



Váš dopis značka / ze dne  
26.02.2021

Naše značka  
KK/526/LP/21

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary  
10.03.2021

## Žádost o poskytnutí informací týkající se veřejné sbírky

Dne 26.02.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*InfZ*“), kdy jste požádala o poskytnutí následujících informací:

- 1) Byla paní Veronice Poulové [redacted] udělena pokuta za pořádání nelegální sbírky v roce 2018?
- 2) Byla panu Tomáši Zborníkovi nar. [redacted] udělena pokuta za pořádání nelegální sbírky v roce 2018?
- 3) Byla spolku - Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s. udělena pokuta za pořádání nelegální sbírky v roce 2018?
- 4) Byla paní Veronice Poulové nar. [redacted] panu Tomáši Zborníkovi nar. [redacted] spolku - Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s. udělena pokuta za pořádání nelegální sbírky v roce 2019, 2020, 2021?
- 5) Kolik veřejných sbírek bylo pořádáno výše zmíněnými osobami a spolkem v rozmezí 9-2018 až 26. 2. 2021 a s jakou finanční uzávěrkou?
- 6) Vznikla u prokazování využití vybraných peněz důkazní nouze a jak bylo toto řešeno?“

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

### Ad 1, 2)

Ne byla, neboť se jedná o fyzickou osobu a dle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*zákon o veřejných sbírkách*“), sbírku může konat obec nebo kraj, v hlavním městě Praze rovněž městská část, nebo jiná právnická osoba.

### Ad 3)

V roce 2018 byla spolku Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s. udělena pokuta za porušení ustanovení § 4 odst. 1 a ustanovení § 7 zákona o veřejných sbírkách.

### Ad 4)

Ne byla, neboť se jedná o fyzické osoby a dle ustanovení § 3 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách, sbírku může konat obec nebo kraj, v hlavním městě Praze rovněž městská část, nebo jiná právnická osoba.

V letech 2019, 2020 a 2021 byla spolku Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s. udělena pokuta za porušení ustanovení zákona o veřejných sbírkách.

**Ad 5)**

Jak už bylo uvedeno výše, zákon o veřejných sbírkách se nezabývá situací, kdy fyzická osoba shromažďuje finanční prostředky.

Spolek Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s. má od Krajského úřadu Karlovarského kraje osvědčenou jednu veřejnou sbírku na dobu neurčitou. Z tohoto důvodu ještě nedošlo k finanční uzávěrce.

**Ad 6)**

Ke dni žádosti nedošlo u prokazování využití vybraných finančních prostředků k důkazní nouzi.

S pozdravem

